
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - قاره ای در نیمکره غربی - مخالف

2 - گیاهی دارویی - امـــر از زدودن - گلزن 
ایرانی و ستاره تیم »پورتو«

3 - کابین عروس - اندک اندک - به هدف رسیده
ــدی نظامی - گناه،  ــ ــین - عدد گلر - واح ــ 4 - تیر یقه نش

بزه
5 - واحد سیگار - کشور باستانی - کدر و ظلمانی

6 - پیر - رب النوع  - حرف معرفه
7 - جلوه شـــاعرانه ای از خـــواب - دارای توانایی برآوردن 

نیازهای خود - عبادتگاه راهب
8 - پیشرفت - امر به رفتن - خَط  الُقَعر

9 - گل نومیدی - دریغا و هیهات - پرتابه ورزشی
10 - حرفی برای دهان کجی - پنجم عرب - روزه گشایی

11 - غذای نوروزی - تیرگی خاطر - دیروز
12 - غیرشوخی - تندرست - سماق - دانش

13 - رابط الکتریکی - افسون - باززایی
14 - محل برگزاری جشن عروسی - بهشت - منزه و تبرئه  

شده
15 - رطوبت ناچیز - با تلخی و خشم کسی را دیدن

 عمود ي:   
1 - ایده  آلیسم - رهایی یافتن

2 - خوش چهره و خوشگل - عقب و پس - ثبات و بقا
3 - اندوخته - نوعی بازی فکری - واحد امواج رادیو

4 - متحد - کشـــور »بغداد« - ظرف رنگرزی - قســـمتی از 
موبایل

5 - کمیسیون و گروه ویژه - پیش مزد - سبکی در موسیقی
6 - بیش طلبی - تکه گل خشک شده - خیزابها

7 - ابزار احتیاطی - مسافربر جمعی - قسمی چراغ
8 - محل صداوسیما - فارسی روزگار ما - هنرپیشه طنز

9 - رفتار خوب - از علائم نگارشی - گریه بچه
10 - گوناگون - غروب کردن - حرف تعجب

11 - مرغابی - دریغا - از محلات قدیمی تهران
12 - ســـخنان نامربوط فرد تب دار - طریق میانبر - ابزار - 

چاشنی شور
13 - لقب هندو - نترس - عبور کننده

14 - در دستور زبان جایگزین اسم می شود - سرها - دلمرده 
و ناامید

15 - اهرم - اثر تاریخی شیراز

   افقي:
کمک   - »ایتالیـــا«  رئیس جمهـــور   -  1

غیرنقدی دولت
2 - رسم الخط - جنب و کنار - پیروی

3 - گلـــی خوشـــبو - برگه کوچـــک مقوایـــی - خطاب 
بی ادبانه

4 - میان برنامه - گدایـــی - خوردنی اطفال - تکیه کلام 
لاف زن

5 - عدد هندسی - بوق - گفت و گو کردن
6 - پادشاه پیشدادی - اندیشه - برادر

7 - مرتاض - حرکتی در جودو - مقابل
8 - بندر مهم »بلغارستان« - چوبه قالی - دودلی

9 - فیلمـــی از »باب فـــاس« - ماده ای منفجره - شـــهر 

استان هرمزگان
10 - جبه - اثر »مولیر« - یکی از برجســـته ترین نقاشـــان 

اروپایی
11 - اندوه - انباشتگی - راز

12 - صدا - کارگزار - دلربایی - دخترخانم
13 - شهری در »لهستان« - سکون - قضیه

14 - دالان - شب اول زمستان - نمایان شدن
15 - پیاپی - استئولوژی

 عمود ي:   
1 - شهر »برزیل« - مواد زائد خون

2 - فالــــگیری - خــودروی بــــاری کوچــــک - پــس و 
پشت

3 - گردهمایی - از رنگها - واحد طول هندی
4 - اسب چاپار - پنهان شدن برای صید - خاکستر گرم- 

عقب
5 - دید - گشادگی - همان بس

6 - نقشه انگلیسی - مزرعه آخرت - سردسیر
7 - از مصالح ســاختمانی - مارکی بر کفش - چهارمین 

سیاره در سامانه خورشیدی
8 - به هم رسیدن - رتبه بندی کاراته - فروزش

9 - قلعه - پیش پرده اپرا - خرقه
10 - قصور - ابزار در و پنجره - نام فرنگی

11 - نه عربی - یگانگی خدا - بزرگ داشته شده
12 - پیــش نام مردان - میوه نکو - لقب شــیطان - پســر 

عرب
13 - نسبت ناروا - دیوار - راه آب

14 - از ادات تنبیه - بانی درمان منطقی هیجانی - نوعی 
ابر

15 - خوابیده - اتوماسیون

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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انرژی شماره 7928
افزایش درآمد انرژی روسیه  در 100 روز اخیر

بررسی مقامات امریکایی نشــان می دهد که تحریم نفت روسیه 
از ســوی ایــالات متحــده نه تنهــا درآمدهــای نفتی روســیه را کم 
نکرده بلکه در این مدت روســیه درآمد نفتی بیشــتری به دســت 
آورده اســت. علــت آن هم افزایش قیمت نفت خــام در 100 روز 
اخیر اســت. بــه عبارت دیگر، امریکا و اتحادیــه اروپا در واکنش به 
حمله روسیه به همسایه خود، واردات نفت از این کشور را ممنوع 
کرده اند. اگرچه این اقدامات، تجارت جهانی سوخت های فسیلی 
روســیه را مختل کرده اما باعث افزایش جهانی قیمت های نفت 

و گاز شده است. 
به گزارش رویترز، مقام ارشد وزارت خارجه امریکا در امور امنیت 
انرژی به قانونگذاران این کشور اعلام کرد درآمد روسیه از فروش 
ســوخت های فسیلی شاید اکنون بیشــتر از پیش از جنگ اوکراین 
شده باشد، زیرا قیمت های بالاتر جهانی، تأثیر تحریم های غربی 
را خنثی کرده اســت. آموس هوچ اســتاین در پاســخ بــه اینکه آیا 
مسکو اکنون از فروش نفت و گاز طبیعی، نسبت به چند ماه پیش 
از جنگ اوکراین، پول بیشتری به دست می آورد، به کمیته فرعی 
ســنا در امور اروپــا و همکاری امنیت منطقــه ای گفت: نمی توانم 
منکــر ایــن موضوع شــوم. هوچ اســتاین گفت: افزایــش تقاضای 
جهانی برای نفت از ســوی مصرف کنندگان در پســاکرونا، بســیار 

بیشتر و بالاتر از پیش بینی همه بود. 
همزمان روسیه موفق شده است با عرضه تخفیف بیشتر نسبت 
به نفت کشورهای دیگر، محموله های نفتی بیشتری به خریداران 
دیگری از جمله چین و هند بفروشد. طبق آمار شرکت تحقیقاتی 
کپلر، خرید نفت روســیه توســط هند در مه نسبت به ماه پیش از 
آن بیش از دوبرابر افزایش یافت و به بالای ۸۴0 هزار بشکه در روز 

رسید و احتمالاً در ژوئن همچنان رشد خواهد کرد.

 

هشدار به پایتخت نشینان! مصرف روزانه آب 
به 3.6 میلیون مترمکعب رسید

شرکت آب و فاضلاب استان تهران درباره افزایش شدید مصرف 
آب در پایتخــت هشــدار داد. بــه گــزارش شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان تهــران، معاون نظــارت بر بهره بــرداری شــرکت تأمین و 
تصفیه آبفای استان تهران گفت: در چند روز گذشته مصرف آب، 
روزانه بین ۳00 تا ۴00 هزار متر مکعب افزایش داشــته به نحوی 
کــه میزان مصرف آب از حدود ۳ میلیون و ۲00 هزار متر مکعب 
در روز یکشــنبه 1۵ خــرداد، هــم اکنون به حدود ۳ میلیــون و ۶00 

هزار متر مکعب رسیده است. 
عبدالحســین مجــدی زاده افــزود: ســال گذشــته در اوج گرمــا در 
ماه هــای تیر و مرداد، مصرف آب تهران به ۳ میلیون و ۸00 هزار 
متر مکعب رسید که عدد فعلی در حال نزدیک شدن به آن عدد 
اســت. وی گفت: اگر همشــهریان تهرانی روزانه حــدود 10 درصد 
)حــدود ۳00 هزار متر مکعب( در مصرف آب صرفه جویی کنند 

براحتی می توان فصل گرما را پشت سر گذاشت.
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ضربه کاری دولت قبل به روشنایی زندگی مردم 
دبیرکل فدراسیون انرژی ایران در گفت وگو با »ایران« بدعهدی دولت قبل را دلیل اصلی افزایش ناترازی برق در سال های اخیر عنوان کرد

صنایع، کم کاری برقی دولت قبل را جبران می کنند

س
فار

س: 
عک

گروه اقتصادی/خاموشی ها که علت اصلی آن افت 
ســرمایه گذاری در ایجاد ظرفیــت نیروگاهی طی ۸ 
ســال قبل بود، ســال گذشــته به صنایع و تولید آنها 
آســیب وارد کــرد. امــا امســال برنامه همــکاری این 
بخش با صنعت برق به گونه ای طراحی شده است 
کــه نه تنها مشــکلات برقــی صنایع حداقلی شــود، 
بلکه پاداش همــکاری نیز به این بخش اختصاص 
یابــد. در این بــاره مدیرعامــل توانیــر می گویــد کــه 
»فراینــد امضــای تفاهمنامه همکاری بــا صنایع از 
ماه هــا قبل کلید خورد و در این مــدت وزارت نیرو و 
صمت جلســاتی با صنعتگران داشتند و طرح های 
مدیریت بــار و همکاری ها میان صنعت برق و این 
بخش به شــکلی در نظر گرفته شــد که در کار تولید 

و مدیریت بازار این بخش اختلالی ایجاد نشود.«
آنطور که آرش کردی می گوید: »امســال صنایع 
تنها برنامه های تعطیلات و تعمیرات ســالانه خود 
را در زمان هایــی کــه صنعــت بــرق اعــلام می کند، 
بــه اجــرا می گــذارد و مشــترکان صنعتی همــکار با 
بــرق در فصــل اوج مصرف، اگر همــکاری لازم را با 
برنامه هــای مدیریــت بــار برق داشــته باشــند و در 
ماه های بعد مصرفشان از دیماند )حداکثر مصرف 

در یک زمان( تجاوز کند، جریمه نخواهند شد.«
البته در سال های اخیر نیز به ازای همکاری های 
صنایــع، پاداش هایــی بــه ایــن بخش اعطا شــد. به 
این ترتیب که در ازای این همکاری، در ســال 1۳99 
نزدیک به 400 میلیارد تومان و در ســال 1400 بیش 
از ۸00 میلیارد تومان تخفیف در بهای برق مصرفی 
صنایع همکار اعمال شد. اما قطعی برق پی در پی 
نیز در صنایع رخ می داد که بابت آن هماهنگی های 
لازم انجــام نشــده بــود و این مســأله آســیب زا بود. 
امــا امســال همکاری هــا از 15 خردادمــاه مطابق با 
مصوبات و مذاکرات شکل گرفته و تاکنون خاموشی 
بدون هماهنگی بر صنایع تحمیل نشده است. این 
موضوع وجه تمایز برنامه امســال از ســال های قبل 
است. علاوه بر این، امسال نیروگاه هایی نیز از سوی 
بخش صنعت وارد مدار می شود که به تأمین پایدار 

برق این بخش کمک خواهد کرد.
ë ریشه ناترازی صنعت برق

اما چرا خاموشــی ها در دو سال اخیر تشدید شد 

و نگرانــی از احتمــال وقوع مجدد آن از کجا نشــأت 
می گیرد؟ در این رابطه حمیدرضا صالحی، دبیرکل 
فدراســیون انــرژی و نایــب رئیس کمیســیون انرژی 
اتــاق تهران به »ایــران« توضیح می دهــد: »از چند 
ســال قبــل تــراز تولیــد و مصرف بــرق کشــور از هم 
فاصله گرفت و کســری تولید برق کشــور به بیش از 
19 هزار مگاوات رســید. چراکه ســرمایه گذاری کافی 
انجام نشد و تنها نیمی از برنامه تکلیفی رقم خورد. 
امســال برنامــه دولــت این اســت که حــدود 6 هزار 
مــگاوات نیروگاه جدید به ظرفیت نیروگاهی کشــور 
افزوده شــود؛ اما همچنان 1۳ هزار مگاوات کســری 
وجــود دارد. اما نیروگاه ســازی کار آســانی نیســت و 
علاوه بر ســرمایه نیازمند زمان است. به عبارتی در 
کوتاه مدت ســاخت نیروگاه حتــی در صورت وجود 
منابع مالی ممکن نیست. در این شرایط، از آنجایی 
کــه اولویت تأمین برق، بخش خانگی اســت؛ برای 
مدیریــت این ناتــرازی دولت به دنبــال همکاری با 

صنایع و کشاورزی است.«
او بــا اشــاره به اینکــه برنامه همــکاری صنایع با 
برق از ماه ها پیش دنبال شده است، عنوان می کند: 
»جلســاتی میــان وزارت صمــت و وزارت نیــرو بــا 
صنایــع برگــزار و جداول زمانبندی همــکاری نیز به 
صنایع ابلاغ شــده اســت. دولت در نظــر دارد که با 
شــکل دهی ایــن همکاری هــا از وقوع خاموشــی در 
تمــام بخش هــای مصرفی جلوگیری کنــد و در کنار 
آن برنامه توســعه ضربتی ظرفیت نیروگاهی کشور 
را نیــز عملــی کند تا به مرور خاموشــی ها ریشــه کن 

شود.«
صالحــی بــا اشــاره بــه بدهــی ۸4 هــزار میلیارد 
تومانــی صنعت برق به بخــش خصوصی در پایان 
دولــت قبــل، اظهــار می کنــد: »بــه خاطــر بدهی ها 
و بدعهدی هــای دولــت قبــل، در ســال های پایانی 
آن بخــش خصوصــی حاضر بــه ســرمایه گذاری در 
صنعــت بــرق نبــود و همیــن مســأله موجب شــد 
تا کســری تــراز برق بیشــتر شــود. آن زمــان اقدامی 
صــورت نگرفــت تــا ســرمایه گذاری در این صنعت 
بــرای بخــش خصوصــی توجیه پذیــر باشــد. حتی 
بســیاری از شــرکت ها به مرز ورشکســتگی رسیدند. 
بی ثباتی و برنگشتن سرمایه گذاری ها، مانع از تداوم 

ســرمایه گذاری شــد. اما اکنون به نظر می رسد عزم 
اصــلاح شــرایط وجــود دارد و امیدواریم کــه بر پایه 
تجربه هــای جهانی این روند اصلاح شــود. صنعت 
بــرق در تمام جهــان یکی از صنایع مهــم با توجیه 

اقتصادی است.«
ایــن عضو اتــاق بازرگانی ایران با اشــاره به اینکه 
اقتصــاد نیازمنــد تداوم تولید اســت و لازمــه تداوم 
تولید تأمین انرژی اســت، می گوید: »اغلب صنایع 
ایــران کالاهــای تولیــدی خــود را امروز بــه نرخ های 
جهانی می فروشــند. از این رو مشــکلی بــا پرداخت 
قیمــت تمــام شــده بــرق ندارنــد و اگر تأمیــن برق 
آنها پایدار انجام شود، ســودآوری بیشتری خواهند 
داشــت. از ایــن رو دولت باید برنامه هــای خود را به 
سمت تأمین پایدار برق این بخش سوق دهد. یکی 
از اقداماتــی که وزیر محترم نیرو نیــز از آن حمایت 
می کند، فروش برق با قیمتی اقتصادی به صنعت 
اســت کــه از کانــال بــورس می توانــد انجــام شــود. 
صنایع انــرژی بری مانند فولادی ها، پتروشــیمی ها 
و ســیمانی ها می تواننــد از ایــن فرایند بــرق خود را 
تأمین کنند. امید است که با بازتعریف سیاست های 
صنعت برق، مشکل خاموشی ها طی سال های آتی 

کاملًا رفع شود.«
ë  تــلاش وزارت نیرو بــرای حداقل کردن مشــکلات

بخش صنعت
در ایــن رابطــه وزارت نیــرو نیز در روزهــای اخیر 
اعــلام کــرد کــه ایــن وزارتخانــه بــه دنبــال حداقــل 
کردن مشــکلات تأمین برق صنایع اســت و شــانتاژ 
کارخانه هــای  فعالیــت  توقــف  بــر  مبنــی  خبــری 
فولادی تکذیب می شــود؛ به طوری که دبیر انجمن 
تولیدکننــدگان فولاد ایران می گوید: »متأســفانه در 
ســال گذشــته و دولت قبل بار محدودیــت انرژی را 
به دوش صنعت فولاد گذاشتند اما در سال جاری با 
هماهنگی های شــکل گرفته تلاش می کنیم که این 
موضــوع مدیریت شــود. هرگونه برداشــت مبنی بر 
تعطیلــی ۳ ماهه کارخانه های فولاد را قویاً تکذیب 

می کنیم.
»سیدرســول خلیفه ســلطانی« با اشــاره به رشد 
ســالانه صنایــع کشــور در ســایه تأمیــن بــرق پایدار 
بیــان می کنــد: »صنعت فولاد کشــور مشــابه ســایر 

صنایع نظیر پتروشــیمی، سال به ســال یک رشد 7 
تــا ۸ درصدی دارد که همین مســأله زمینه افزایش 
مصــرف را ایجــاد می کند. تــلاش وزارت نیــرو برای 
حداقــل کردن مشــکلات ناشــی از ناتــرازی تولید و 
مصــرف برق به وضوح قابل مشــاهده اســت که در 
قالب تفاهم با مشترکین صنعتی تبلور پیدا می کند 
و حتمــاً به نتیجه مثبت تر نســبت به شــرایط ســال 

گذشته ختم می شود.«
گفتنی اســت، همکاری های مدیریت بار امسال 
شــامل بخش کشاورزی نیز می شــود. به این ترتیب 
که بخش کشــاورزی با توجه به مشــوق های تعریف 
شــده و برنامه های تدوین شده، اگر از برق چاه های 
کشــاورزی بــه مدت پنــج ســاعت در بــازه زمانی 11 
تــا 1۸ )کــه در تفاهمنامه همــکاری درج می شــود( 
اســتفاده نکننــد و زمان آبیــاری را به ســاعات دیگر 
انتقال دهند، از برق رایگان در 19 ساعت باقی مانده 

شبانه روز استفاده می کنند.
در همیــن حــال، بــر اســاس برنامه ریزی هــای 
صــورت گرفته، 15 هزار مگاوات نیروگاه حرارتی، 10 
هزار مــگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و 10 هزار مگاوات 
نیروگاه صنایع، باید طی چهار سال دولت سیزدهم 
بــه مــدار بیایــد. با کمــک ایــن نیروگاه هــا، ظرفیت 
اسمی صنعت برق کشــور از 100 هزار مگاوات عبور 
خواهد کرد و بخشــی از ناترازی ها رفع خواهد شــد. 
اما به گفته کارشناسان این افزایش تولید باید همراه 
با اصلاح مصرف باشــد. به عبارتــی فقط در بخش 
صنعــت، صنایــع کــه بیــش از ۳7 درصــد مصرف 
بــرق کشــور را به خــود اختصاص می دهنــد، باید با 
ارتقــای راندمــان تجهیزات صنعتــی و جلوگیری از 
پرت انرژی، بهره وری را افزایش و مصرف انرژی از 
جملــه برق و گاز را کاهش دهند. در ســایر بخش ها 

مانند خانگی و اداری نیز این امر الزامی است.
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